2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от  22.02.2017 г.

                                                                                  №  238
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
	О принятии администрацией муниципального образования  Апшеронский район части полномочий администраций поселений Апшеронского района по решению вопросов местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от                                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Апшеронский район, в целях более эффективного решения вопросов местного значения в границах поселений, входящих в состав муниципального образования Апшеронский район, Совет муниципального образования  Апшеронский район  р е ш и л:

1. Администрации муниципального образования Апшеронский район принять к исполнению на 2018 год часть полномочий по решению следующего вопроса местного значения администраций Нефтегорского городского поселения, Тверского, Новополянского, Мезмайского, Отдаленного, Куринского, Кубанского и Кабардинского сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Апшеронский район:

2.
-комплектование библиотечных фондов библиотек поселения, предусмотренное пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от                    06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Администрации муниципального образования Апшеронский район заключить соглашения о передаче администрациями Нефтегорского городского поселения, Тверского, Новополянского, Мезмайского, Отдаленного, Куринского, Кубанского и Кабардинского сельских поселений  муниципального образования Апшеронский район части полномо​чий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Направить настоящее решение главам Нефтегорского городского поселения, Тверского, Новополянского, Мезмайского, Отдаленного, Куринского, Кубанского и Кабардинского сельских поселений,  входящих в состав муниципального образования Апшеронский район.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политики, взаимоотношений с партиями и общественными объединениями (Разделишин).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район                                                                                  А.В.Шилин